
 
MEMORANDO SEI Nº 0019453184/2023 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 08 de dezembro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 354/2023.
Objeto: Aquisição de curativos Especiais e Insumos para Ostomizados de uso continuado para atendimento de demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Joinville e
Hospital São José.
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019445337), segue a análise técnica solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
Medida QuantidadeFornecedor Marca Modelo

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10 - b)
Prospecto/Ficha
técnica/ Print
de Tela para os
itens 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34,
35 e 36

11 -
Amostras

9.6 - m)
Alvará
Sanitário

9.6 - n)
AFE Parecer

37

40752 - ANEL MOLDÁVEL
PARA ESTOMA ANEL
MOLDÁVEL DE
HIDROCOLÓIDE
(CARBOXIMETILCELULOSE)
FÁCIL DE SER MOLDADO À
FORMA NECESSÁRIA,
AJUSTA AO REDOR DO
ESTOMA E CRIA UMA
BARREIRA NA LACUNA
ENTRE O ESTOMA E A BASE
ADESIVA, COM BOA
ADERÊNCIA À PELE MESMO
QUE ELA APRESENTE
DOBRAS E VINCOS. O
PRODUTO É UM ACESSÓRIO
PARA EQUIPAMENTO DE
OSTOMIA DESTINADO A
EVITAR A OCORRÊNCIA DE
INFILTRAÇÃO POR BAIXO
DA PLACA. INDICADO PARA
PREENCHIMENTO DE
DESNÍVEIS DA PELE E
VEDAÇÃO DO ESTOMA.
ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0
MM. HIPOALERGÊNICO,
SEM ÁLCOOL, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE, NÃO
ESTÉRIL. DEVE POSSUIR
REGISTRO NA ANVISA/M.S.

Unidade100
COLOPLAST
DO BRASIL
LTDA

BRAVA
ANEL
MOLDÁVEL
/
COLOPLAST

COD:
12042 De acordo

10430310124
- Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Não se aplica Exige
Válido até
12/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa-
De acordo

Proposta
classificada,
não há
necessidade
de apresentar
amostra, item
já analisado e
aprovado
anteriormente
conforme
documento
SEI nº
0019056149

 
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 08/12/2023, às 14:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019453184 e o código CRC 42F8AB2B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.183448-9

0019453184v4


